Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission

Né pajtim me autorizimet ¢ dhéna me nenin 106.1, 106.3 dhe 106 /e Do 03/ <
073 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, dhe nin:26’ t& I;‘éﬂjg'é éﬁs'i‘ffm‘nfﬁi“?n
03/L-072 t& pér Zgjedhjet Lokale né Republikén e Kosoves, misioni g?drﬁr i o

Zgjedhjeve né mbledhjen e rregullt t& mbajtur me 23.1 1.2021, nxjergé kété: - 20
Prishting / Pristina

52@ 2“" 224

VENDIM
Nr./Br.

Pér Certifikimin e Rezultateve Pérfundimtare té Zgjedhje

Raundit t& Dyté pér Kryetar Komune né Kliné

. Pas pérfundimit t& t& gjitha procedurave né Vendvotime dhe né Qendrén e
Numérimit dhe Rezultateve, si dhe kur t& gjitha vérejtjet e dala q& u pérkasin
votimit dhe numérimit jang vendosur nga Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe
Parashtresa (PZAP) dhe nga Gjykata Supreme, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Certifikon Rezultatet Pérfundimtare té Zgjedhjeve pér Kryetar Komune té
Raundit t& Dyté n& Kling, té mbajtura me datén 14.11.2021.

n. Kryetar Komune né Klingé, éshté zgjedhur Zenun Elezaj, nga subjekti politik
Aleanca pér Ardhmériné e Kosovés - AAK. me 7,974 vota, n& pérgindije prej
55,16 % .

III. Rezultatet e zgjedhjeve si n& pikén I, i jané bashkangjitur kétij vendimi dhe jané
pjesé pérbérése e tij.

V. Kéto rezultate jang pérfundimtare dhe detyruese.

V. Obligohet Sekretariati i KQZ-sé qé t'i publikojé né formé tabelare rezultatet
pérfundimtare t& zgjedhjeve né pajtim me kété vendim.

VI. Ky vendim, hyn né fuqi me 23.11.2021.

Prishting, 23.11.2021 esues i Komisjafit e
Kryesues 1 - /1\031
Lo,




KLINE/KLINA/KLINE

[@ ESATRACI 44.8%
f@l ZENUNELEZAJ 55.2%

ZGJEDHJET / 1ZBORI 2021

Total: 100.0%
KLINE/KLINA/KLINE
Emri/ Ime Mbiemri/ Prezime Emri | Partsé / Naziv Partje Votave/Glasova Pérqgindja/ Procenat
ZENUN ELEZAJ 121 ALEANCA PER ARDHMERINE 7974 55,16%
E KOSOVES
ESAT RACI 177 PARTIA DEMOKRATIKE E 6483 44,84%
KOSOVES
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